
令和５年５月２５日 

保護者の皆様  

                               江戸川区立瑞江第三中学校 

                               校 長  山口 孝 

                               学年主任 菱木 恵 

 

進路講話のお知らせ 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の要領で都立高校・私立高校の先生をお招きして進路講話を実施します。第３学年

の生徒だけでなく、保護者の皆様も参加いただけますので、ふるってご参加ください。なお、保

護者の皆様で参加を希望される方は、下の出欠を６月２日（金）までに担任にご提出ください。 

 

記 

 

１ 目 的 高等学校の先生方より、都立高校・私立高校のカリキュラム・特色等の講演をして

いただきます。保護者の皆様は、お子さまとご一緒に聴講していただき、進路選択

の参考にしてください。 

 

２ 日 時 令和４年６月１５日（木） 

      保護者受付(場所：玄関)  １３：１０ 

講演時間(５・６時間目)  １３：３５～１５：２５ 

 

３ 場 所 本校、体育館（２階） 

 

４ 対 象 第３学年生徒及び、保護者の皆様 

 

５ 参加高校 ①私立愛国高等学校  ②私立関東第一高等学校   ③都立篠崎高等学校 

               

６ 内 容 ・高校ごとに３校の先生が各高校の特色などを話していただきます。 

      ・約２５分間の講話のあと、５分間の質疑応答があります。 

 

 

 

    

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

                    

出 欠 

 

６月１５日（木）の第３学年進路講話に 出席します 欠席します 

                   

                   ※どちらかに〇をつけてください 

                    

年  組   番   生徒氏名             

 

保護者氏名           印 

 

 

〆切 ６月２日(金) 


